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Lausuntopyyntö / Yliopistojen rahoitusmalli 
1. Lausunnonantaja ja lausunnonantajan yhteyshenkilön tiedot:
Vastaajien määrä: 1 

 

2. Pidättekö ehdotettua opiskelijapalautteen rahoitustekijän lisäämistä osaksi rahoitusperusteita ja
sille ehdotettavaa painoarvoa tarkoituksenmukaisena? Pidättekö rahoituksen laskennan
perustaksi valittuja kysymyksiä tarkoituksenmukaisia?
Vastaajien määrä: 1 

Det är viktigt att lyfta fram utbildningens kvalitet och Åbo Akademi stöder förslaget att införa kandidatrespons.
Dock skulle Åbo Akademi gärna se att sättet på vilket detta genomförs utvecklas vidare. En del av frågorna är
inte tillräckligt entydiga för att fungera som mätare av utbildningens kvalitet mellan universiteten.
Åbo Akademi anser att kandidatrespons under en övergångsperiod då modellen ännu utvecklas borde utgöra
högst 2%, i resultatfinansieringsmodellen.
Åbo Akademi föreslår att kandidatrespons skall vara obligatorisk, men tveksam till att svarsantalet ska inverka
på finansieringen. Bättre vore om endast svarskvaliteten inverkade på finansieringen. Obligatorium garanterar
en bra analysgrund och minskar pressen att ordna administrativt belastande kampanjer för att få studerandena
att svara. Det är också en rättskyddsfråga. Alla universitet kan inte avsätta resurser för att t.ex. ringa alla
utexaminerade kandidater, en modell som en högskola använde under höstomgången 2013.
Åbo Akademi stöder förslaget om att 3 års medeltal används.

 

3. Pidättekö ehdotettua opiskelijapalautteen perusteella määräytyvän rahoituksen
laskentamekanismia tarkoituksenmukaisena?
Vastaajien määrä: 1 

Åbo Akademi är orolig för att svarsprocenten kan variera år från år av orsaker som universitet inte kan påverka.
 

4. Pidättekö ehdotettuja koulutusosion rahoitustekijöiden painoarvojen muutoksia
tarkoituksenmukaisina?
Vastaajien määrä: 1 

Åbo Akademi anser att i ett läge där den kvalitetsbaserade mätningen av utbildningen endast har inletts och
inte utvecklats fullt ut till en välgrundad modell ska viktningen i modellen fortsättningsvis bygga på kvantitativa
mått.
Åbo Akademi förhåller sig tveksam till att inverkan av slutförd lägre högskoleexamen minskar med en tredjedel.
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5. Pidättekö ehdotettua julkaisufoorumin ottamista rahoituksen laskennan perusteeksi,
vertaisarvioiduille julkaisuille ehdotettua laskentamekanismia ja vuosien 2015-2016
siirtymäkauden käyttöä tarkoituksenmukaisena?
Vastaajien määrä: 1 

Åbo Akademi stöder den utvecklade modellen inom publikationsforumet.
 

6. Pidättekö siirtymäkauden jälkeistä tutkimuksen laadun vahvempaa korostamista
tarkoituksenmukaisena?
Vastaajien määrä: 1 

Åbo Akademi anser att det är viktigt att framhålla forskningens kvalitet genom betoning av referee
publikationer. Men en så låg faktor som 0,1 för publikationer som bl. a. gäller skötande av den tredje uppgiften,
kommer inte att sporra intresse för den tredje uppgiften.

 

7. Pidättekö muiden julkaisutasojen huomioimista rahoitustekijänä ehdotetulla tavalla
tarkoituksenmukaisena?
Vastaajien määrä: 1 

Åbo Akademi stöder den föreslagna modellen och ställer sig positivt till att publikationer som skapats i
samarbete mellan flera universitet tas upp fullvärdigt och sporrar till samarbete.

 

8. Pidättekö tutkimusosioon liittyviä muita ehdotuksia tarkoituksenmukaisena?
Vastaajien määrä: 1 

Åbo Akademi anser att mätningen av tredje uppgiften definitivt bör utvecklas med beaktande av de lagstadgade
uppgifterna som universiteten har ålagts.

 

9. Pidättekö työryhmän muita ehdotuksia tarkoituksenmukaisina?
Vastaajien määrä: 1 

Åbo Akademi stöder de andra förslagen.
Stöder tanken att kandidatresponsens publiceras i Vipunen. Vidare stöds tanken att större förändringar inte
sker under avtalsperioden.

 

10. Muuta lausuttavaa ehdotuksesta rahoitusmallin tarkistamiseksi
Vastaajien määrä: 1 

Åbo Akademi vill framföra att större förändringar inte skulle ske mittunder  avtalsperioden och att universiteten
skall underrättas i tid för att kunna anpassa sig till förändringarna.
 
Vidare har Studentkåren vid Åbo Akademi utryckt sin önskan att få avge sitt utlåtande:
 
Studentkåren vid Åbo Akademi
 
Tack för möjligheten att kommentera!
 
Fråga 2 i webropolformuläret:
ÅAS anser introduktionen av kandidatresponsresultaten i finansieringsmodellen vara ändamålsenlig och
frågorna heltäckande. Tillräcklig stor tyngd av kandidatresponsen i finansieringsmodellen ger nationell
uppmärksamhet för många sådana frågor som är ytterst viktiga för utvecklingen av universiteten. Enligt de
preliminära resultaten är det skäl för de finländska universiteten att ytterligare satsa på växelverkan mellan
personal och studerande. Förhållandet till undervisande personal har visats ha en stark korrelation med hur
studenter upplever undervisningens kvalitet.



 
Det är i ÅAS mening viktigt att frågorna som berör kvaliteten förutom själva undervisningen och handledningen
även behandlar studentservice och påverkningsmöjligheter inom den egna enheten som förslaget nu är.
Frågan om egen inlärning är även viktig för att lyfta upp studerandes eget ansvar inom utbildningen. De tretton
utvalda frågorna lämpar sig väl för att stöda utvecklingen av de finländska universiteten mot större
studentcentrering.
 
För såväl frågorna som styr finansieringen som för de övriga frågorna vill ÅAS poängtera att blotta insamlandet
av data ännu inte leder till förhöjd kvalitet. Den information som fås ur enkätsvaren bör diskuteras såväl inom
personalgrupperna som tillsammans med de studerande och utnyttjas för behövliga åtgärder. Universiteten bör
noggrannt gå igenom hur datat förhåller sig till övriga responssystem och eventuella nationella branschvisa
undersökningar.
 
Fråga 9 i webropolformuläret:
-ÅAS understöder arbetsgruppens förslag att Unifi har helhetsansvaret för kandidatrespons-projektets
kontinuitet.
-ÅAS håller med gruppen om att publiceringen av det insamlade datat i rapporteringsportalen Vipunen är
ändamålsenlig och förutsätter att publiceringen görs utan att riskera deltagarnas anonymitet vid små enheter.
-UKM bör få all data från kandidatresponsenkäten, även svaren på frågorna som inte påverkar finansieringen.
Detta möjliggör att frågedatat kan utnyttjas i t.ex. informationsstyrning.
 
 
Petra Lindblad
Högskolepolitisk expert
Åbo Akademis Studentkår
Academic Affairs Specialist
Student Union of Åbo Akademi University
 
Tavastgatan 22, 20500 Åbo
Tel: 02 215 4655
hs-karen@abo.fi
http://www.karen.abo.fi
 


	D91EDF9BD94910EA6F1F5BFA901E76C8.pdf

